
 
 

 

 

Studiengebühren1,2  

Masterstudiengang „Nachhaltigkeit in gesamtwirtschaftlichen Kreisläufen“ (M.Eng.)   
 

      

I. Modulkosten   

Modulnr. Bezeichnung Preis  

Einführungskomplex (optional) 

5918 Betriebswirtschaftliche Grundlagen  200,00 € 

Basiskomplex Grundlagen einer nachhaltigen Unternehmensentwicklung (1. Semester)  

5901 Grundlagen der Nachhaltigkeit 450,00 € 

5902 Umweltmanagement 450,00 € 

5903 Innovationsmanagement 450,00 € 

5904 Unternehmerische Nachhaltigkeit 450,00 € 

Basiskomplex Methoden, Instrumente und Werkzeuge nachhaltigen Wirtschaftens (2. Semester)  

5905 Betriebswirtschaftliche Bewertung von Kreislaufprozessen 450,00 € 

5906 Human Resource Management 450,00 € 

5907 Qualitätsmanagement 450,00 € 

5908 Projektmanagement für Kreislaufprozesse 450,00 € 

5909 Prozessmanagement     450,00 € 

Wahlpflichtmodule Strategien und Technologien in der Wirtschaft (3 Module aus 7) (3. Semester) 

5910 Digitale Wirtschaft in der Praxis 450,00 € 

5911 Sustainable Supply Chain Management       450,00 € 

5912 Umwelt- und Energierecht       450,00 € 

5913 Ressourceneffiziente Produktion 450,00 € 

5914 Kreislaufwirtschaft und Recycling          450,00 € 

5915 Fachvertiefungsprojekt      450,00 € 

5916 Entwicklungstendenzen des Fachgebietes3/Energiemanagement4  450,00 € 

Zusatzmodule  
 

5920 5 Projektorientiertes wissenschaftliches Arbeiten 600,00 € 

5921 Wissenschaftliches Arbeiten (3. Semester) 150,00 € 

 
  

II. Graduierungsarbeit 

5917 Masterprojekt einschl. Abschlusskolloquium  600,00 € 
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1 lt. Hochschulgebühren- und Entgeltordnung der Hochschule Mittweida  
2 gilt ab Matrikel 2022/Kursgruppe NH22w1-M 
3 bis Matrikel 2022/Kursgruppe NH22w1-M 
4 ab Matrikel 2023/Kursgruppe NH23w1-M 
5 Pflichtmodul für Studierende, die fehlende Leistungspunkte ausgleichen müssen (weniger als 210 LP zu Studienbeginn) | 
ab Matrikel 2023 als Modul im Studiengang enthalten 


